
滝高第１０２４００３号 

平成２５年１１月 １日 
 

 

 

関係機関 各位 

 

 

                 滝沢村長 柳 村 典 秀    

（公 印 省 略）   

 

 

 

市制移行に伴う介護保険者名及び介護保険者番号の変更について（お知らせ） 

 
本村の介護保険事業につきましては、平素より格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 
さて、本村は平成２６年１月１日付けで滝沢市に移行することがこの８月に正式決定い

たしました。つきましては、市制移行後は保険者名が「滝沢村」から「滝沢市」となり、

それに伴い介護保険者番号も変更になりますので、下記の通りご連絡いたします。 
なお、被保険者番号につきましては変更等は生じませんが、住所等は変更になりますの

で、ご担当されている被保険者の「滝沢市」の被保険者証を確認の上ご対応下さい。 
業務ご多忙のところ誠に恐縮ですが、別紙の「事務手続き上のご注意」及び「住所変更

後の新旧対照表」をご確認いただき、請求事務等の際にはお間違えのないようご注意下さ

いますようお願い申し上げます。 
 

記 
 
現行 
 介護保険者      「滝沢村」 
介護保険者番号    「０３３０５０」 
 
平成２６年１月１日以降 
介護保険者      「滝沢市」 
介護保険者番号    「０３２１６９」 

 
 
 ※ 被保険者には１月下旬に「滝沢市」の介護保険被保険者証を郵送する予定です。 
 
 
 
 
 滝沢村健康福祉部高齢者支援課  

担当 大苗 彩未 
℡019－684－2111 (内線 133) 

写


